Quinta, 23 de Novembro de 2023 | ANO: 4 | Nº 646 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
AVISO DE ADJUDICAÇÃO ................................................................................................................ 2

ADJ - TOMADA DE PREÇOS - Nº 010/2023 - CPL ................................................................................ 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO Nº 0137/2023-GP ................................................................................................................ 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 4

HOM - TOMADA DE PREÇOS - Nº 010/2023 - CPL. .............................................................................. 4
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 5

EXTRATO DE DISTRATO - TOMADA DE PREÇO - Nº 010/2023 - CPL. ................................................ 5

Página 1/6

Quinta, 23 de Novembro de 2023 ANO: 4 | Nº 646
ISSN 2764-2518

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

ADJ - TOMADA DE PREÇOS - Nº 010/2023 - CPL

  MODALIDADE: Tomada de Preços nº 010/2023 - CPL. OBJETO: Contratação De empresa Especializada para Revitalização

De Vias Urbanas E Rurais Do Município De Sítio Novo – MA. AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93 PRAZO DE

EXECUÇÃO: A execução do objeto será acordo com o cronograma físico-financeiro. VALOR TOTAL: R$ 1.141.429,26 (um

milhão, cento e quarenta e um mil, quatrocentos e vinte e nove reais e vinte e seis centavos).    Em decorrência do processo de

licitação acima individuado, com escora na Lei nº 8.666/93, ADJUDICO o objeto a empresa: CAMPO ALEGRE

EMPREENDIMENTOS LTDA Sítio Novo (MA), 22 de Novembro de 2023   ANTÔNIO COELHO RODRIGUES Prefeito

Municipal

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: w4i5cehvzdi20231123111113

DECRETO

DECRETO Nº 0137/2023-GP

  DISPÕE SOBRE A DOAÇÃO DE LOTES DO LOTEAMENTO DOMINGOS PIQUIÁ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por

Lei, e Considerando a Lei nº 445/2019 que “dispõe sobre desafetação de imóvel público para fins de doação de terrenos do

município de Sítio Novo/MA para fins de moradia, define critérios pertinentes e dá outras providências”; CONSIDERANDO o

parecer exarado pela Comissão de Acompanhamento de Procedimento e escolha de doação de lotes do Loteamento Domingos

Piquiá; DECRETA: Art. 1º Ficam selecionadas para fins de doação de lotes do Loteamento Domingos Piquiá, as famílias cujo

nome do representante segue abaixo: 01 – LUCIANA DOS SANTOS FONSECA – 616.167.743-12 02 – DILENE ARAÚJO

SANTOS – 612.207.333-42 03 – MARA JANE SANTANA AMORIM – 049.018.663-70   04 – ZULEIDE BARROSO

FERREIRA – 000.062.953-17 05 – LÉA DE ANDRADE SILVA REIS – 021.047.033-01 06 – COSME RODRIGUES DE

SOUSA – 487.952.163-91 07 – CAIO VINNICIUS B.B. SILVA – 616.099.173-67 08 – RAIMUNDO ALVES DE SOUSA –

969.685.163-49 09 – IVETE DE MACHADO COSTA – 028.689.743-17 10 – ITAMARA CARVALHO DOS SANTOS –

058.231.943-90 11 – RAIMUNDO DE FRANÇA MARINHO – 842.726.193-49 12 – JOELMA DA SILVA COSTA –

026.334.283-20 13 – DAIARA DE SOUSA MENDES MOURA – 081.738.713-70 14 – VITÓRIA MARIA SILVA DE

OLIVEIRA SANTOS – 082.085.543-08 15 – JACIARA DOS SANTOS S. DE SOUSA – 612.172.483-82 16 – JOÃO

HUMBERO DE F. RODRIGUES – 328.950.973-72 17 – ANTONIO LIMA BARROS – 021.932.113-29 18 – MÁRCIA

GOMES DA SILVA – 035.555.803-37 19 – RONAYKA DA COSTA FRANCO – 603.432.503-06 20 - SAMARA GLEYCE

LIMA DOS SANTOS – 001.467.233-25 21– JONAS OLIVEIRA DE MATOS – 086.063.893-66 22 – LIS DAYNNA

EVANGELISTA COSTA SOUSA – 620.148.883-96 23 – MAURÍCIO LEITE DE ARAÚJO – 044.129.143-05 24 – MARIA

MAGNÓLIA DE ARAÚJO – 803.831.303-87 25 – BRENDA MIRANDA DOS SANTOS – 608.216.213-78 26 – HELENIR

MARIA DOS SANTOS NOGUEIRA – 969.288.083-49 27-  HELLEN SUZZE DE F. MARINHO MIRANDA –

616.096.863-73 28 – JOSEANA SILVA DE ALMEIDA – 016.685.761-04 29 – MARIA MADALENA ALVES MACIEL –

036.334.653-83 30– GEISIANA MACIEL NEPONOCENO – 070.833.753-80 31 – FERNANDA RODRIGUES MORAIS DE

SOUSA – 056.600.523-98 32 – KLEYMISSA DE BARROS SOUSA – 033.930.823-02          33 – VALMIR GAMA DOS

SANTOS – 014.869.173-05 34 – SAMARA DA SILVA SILVEIRA – 605.118.323-03 35 – ITAUANNE ARAÚJO DOS

SANTOS – 616.089.353-02 36 – MARIA RAIMUNDA C. LEITE – 994.922.993-87 37 – TAYSSE RODRIGUES DOS

SANTOS – 067.786.593-7 38 – LEOMAR LOPES DA SILVA – 606.309.893-38 39 – ROSILENE DOS SANTOS LIMA DA

Página 2/6

Quinta, 23 de Novembro de 2023 ANO: 4 | Nº 646
ISSN 2764-2518

SILVA – 037.693.973-71 40 – JOSÉ BATISTA FILHO LIMA MOREIRA – 222.038.182-04 41 – EDIMAR JOSÉ

BARBOSA DA SILVA – 841.253.303-87 42 – CLODOMIR DA COSTA FONSECA – 551.437.503-00 43 – ELIZETE DOS

SANTOS SANTANA – 910.892.803-78 44 – SUELY FEITOSA ROCHA – 604.879.053-85 45 – MARIA JOSÉ NUNES DE

OLIVEIRA – 412.610.263-53 46 – SANTINA DOS SANTOS SOUSA – 003.397.303-23 47 – RAIMUNDO RODRIGUES

BATISTA FILHO – 333.342.263-87 48– LÁZARA RAYARA PEREIRA BARROS – 606.047.393-89 49 – JOANA DARK

MACEDO FRANCO – 002.247.133-29 50 – ITAMARA MARIA GONÇALVES VIANA – 959.275.063-72 51 –

MARINALVA CARNEIRO DE SOUSA – 025.055.973-08 52 – FRANCISCA GOMES DA COSTA SOUSA –

051.843.053-78 53 – NILVA AZEVEDO DOS SANTOS – 025.041.333-75 54 – SILENE MARINHO RODRIGUES –

923.057.253-53 55 – DORILENE DA CONCEIÇÃO SILVA -  058.040.693-81 56 – ANDRÉIA ALVES DA SILVA –

023.428.091-31 57 – WALYSSON BARROS GOMES MENDES – 038.586.033-17 58 – IZAULINA RIBEIRO DOS

SANTOS – 364.229.833-87 59 – VALQUIRIA RIBEIRO NUNES – 049.679.833-24 60 – RITA CÉLIA ALVES DOS

SANTOS – 969.289.563-72 61 – MARIA APARECIDA GALVÃO B. DA SILVA – 606.149.083-61 62 – SARA C ARAÚJO

RIBEIRO – 009.364.083-83 63 – RAQUEL G. BRITO DA SILVA – 606.149.303-75  64 – MARIA ARAÚJO CHAGAS DA

SILVA – 034.141.553-70 65 – MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES BARROS – 745.726.283-00 66 – ALBERTO MARTINS

DOS SANTOS – 017.652.023-61 67 – ROSÉLIA DOS SANTOS DE ANDRADE – 011.593.373-57 68 – GILVAN JARDIM

ARAÚJO – 002.198.473-55 69 – CAROLINE PEREIRA DE MORAIS NUNES – 066.756.293-10 70 – VANDERLEY DE

SOUSA LIMA – 528.498.133-20 71 – SAHILY FRANCO SANTOS DE MIRANDA – 074.246.153-00 72– MATEUS

SOUSA SANTOS – 609.381.683-47 73 – JEANE ALVES DINIZ RIBEIRO – 948.624.193-72 74 – MÁRCIA FERREIRA

MARQUES – 841.315.352-20 75 – CRISTIAN DOS SANTOS LEMOS – 960.497.743-15 76 – RAILENE EVANGELISTA

CARNEIRO - 609.375.423-50 77 – LUCIANO GERFSON NASCIMENTO SOUSA – 066.403.813-11 78 – VITÓRIA

ANGELICA PEREIRA – 094.240.913-20 79 – KÉSSIA MORAIS DE ARAÚJO PEREIRA – 085.795.093-27 80 – JÉSSICA

MORAIS DE AZEVEDO – 081.733.503-02 81 – CARLOS VENANCIO F. SANTOS DINIZ – 616.105.443-40 82 – DIESSO

DA SILVA MUNIZ – 601.710.553-14 83 – CONCEIÇÃO DE MARIA CASTRO DO VALE -  271.679.843-53 84 –

RAIMUNDA CAROLINE MARINHO - 028.039.523-00     85 – VENILSON MIRANDA DA SILVA – 033.100.643-01 86 –

ANGELA MARIA ALVES DOS SANTOS – 161.090.353-56 87 – PAULO RODRIGUES DOS SANTOS – 025.746.173-63

88 – RINA CONCEIÇÃO A. DOS SANTOS – 609.427.553-59 89 – ANDRE DA SILVA SOARES – 004.329.903-21 90 –

LUCAS CANJÃO ABREU DA ROCHA – 073.181.693-51 91 – JORGE LUIS CHAVES – 606.812.153-48 92– OZIELITA

MEDEIROS DE SOUSA – 586.157.253-49 93 – MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA RODRIGUES – 036.813.303-60 94 –

ELIENE SILVA COSTA – 612.204.623-06 95 – MARIA APARECIDA MORAIS BARROS – 020.646.333-24 96 – KALINE

LUCENA DA SILVA SANTANA – 616.100.603-00 97 – TAMIRES MARTINS OLIVEIRA – 058.225.453-54 98 – JORGE

GOMES CORDEIRO LUCENA – 609.357.803-86 99 – SANDOMAR DE OLIVEIRA SANTANA – 178.325.513-72 100 –

LINDIONEZA JARDIM SILVA – 604.274.573-51 101 – ANA PAULA DE SOUSA MIRANDA – 613.930.193-90  102–

MARDONEO OLIVEIRA DAS CHAGAS – 102.576.653-90 103 – CARLOS EMANUEL BATISTA DA SILVA –

094.070.423-40 104 – LUCIANE MORAIS DE SOUSA – 059.307.623-09 105 – MARIA SAMILA GOMES DOS SANTOS

– 616.107.223-88 106 -  ITATIANA FERREIRA PAINS – 612.653-723-81 107 – MARIA MADALENA BRANDÃO DE

SOUZA – 985.890.913-68 108– ANDREYNA MÁRCIA ARAÚJO SILVA – 618.320.823-00 109 – ROBERTA

RODRIGUES DOS SANTOS CANJAO  - 080.343.843-56 110 – TAUANA SANTOS RODRIGUES – 606.006.773-54 111 –

LUANA FONSECA DA SILVA – 612.244.493-63 112 – EUSILENE PEREIRA DE SOUSA – 084.370.323-77 113 –

RENATA DOS SANTOS CANJÃO  -  079.731.753-85 114 – FLORISMAR LOPES DA ROCHA – 036.813.363-00 115 –

LAILA STEPHANNE LIMA SANTOS DE CASTRO – 071.373.093-56 116 – MARIA DO ESPÍRITO SANTO MARTINS

JORGE – 033.674.123-50 117 – MARIA DO ESPÍRITO SANTO P.M.BARBOSA – 049.534.813-99 118 – ANDRÉ DA

SILVA GALVÃO – 021095.353-50 119 – ELISANGELA MELO FREITAS – 606.070.713-03 120 – VALDIRENE JARDIM

DA SILVA – 062.567.213-57 121 – JÉSSICA DE LOURDES DOS SANTOS – 052.043-743-88 122 – SHAMILLA ALVES

DOS SANTOS – 616.160.253-95 123 – MARIA JOSÉ DOS SANTOS BARROS – 016.850.273-93 124 – ANTONIA

RAISSA JARDIM DE SOUSA – 612.242.163-42 125 – MAURICÉLIA DOS SANTOS SOARES – 601.729.493-86 126 –

JAMIL ALVES DE LIMA - 335.175.413-20 127 – EVA MARIA ALVES DOS SANTOS - 008.248.483-06 128 - ALDECI

Página 3/6

Quinta, 23 de Novembro de 2023 ANO: 4 | Nº 646
ISSN 2764-2518

RESPLANDES DE SOUSA – 224.438.783-68 129- ROSALINA ALVES DE SOUSA – 015.305.513-82 130 – FRANCISCO

ALVES BARBOSA – 528.499.023- 49 131– MAYKO RODRIGUES DOS SANTOS – 112.698.433-70 132 – KETHELELEN

MONYELLEN BARBOSA DA SILVA DAMACENO – 631.343.923 – 64 133 – MARCIANO PIMENTEL PEREIRA –

083.621.473 – 00 134 – JOSE CLEITON BARROS DE ABREU – 002.786.663 – 70 135 – RAILÂNDIA DOS PRAZERES

MENDES – 605.912.483 – 60 136 – ANA AMELIA FERNANDES DE ARAUJO DOS SANTOS – 028.656.473 – 40 137–

DOMINGOS GOMES DE OLIVEIRA – 151.088.482 – 34 138 – MARIA VITORIA RODRIGUES DE MACEDO –

616.190.703 – 83 139 – SEBASTIÃO DA SILVA OLIVEIRA NETO – 606.066.793 – 75 140 - DHACIO RYAN MIRANDA

MACEDO – 073.260.403 – 62 141– MARCOS MORAIS DA SILVA – 609.364.673 – 47 142 – ALEKSANDRA DA SILVA

COSTA OLIVEIRA – 007.680.483 – 62 143 – KESIA GONÇALVES NUNES SILVA – 093.201.863 – 75 144 – ANA

CAROLINE SOUSA REIS – 612.186.403 – 67 145 – PABLO BARROS DA SILVA – 079.247.883 – 52 146 – JOSE

VAGNALDO PEREIRA DA SILVA – 729.796.233 – 34 147 – FLORACI DA SILVA ARAÚJO – 014.987.753-65 148 –

IELEN DE SOUSA PEREIRA – 616.093.613-18 149 – PATRÍCIA MOREIRA DA SILVA – 609.441.433-00   150 – RITA

SIANE BARROS SANTOS – 600.283.173-86 151 – IURY ALVES DE SOUSA – 082.020.883 – 30 152 – ALESSANDRA

DAMIÃO SILVA - 002.384.041 – 29 153 – DANDARA DA SILVA DAMASCENO – 612.661.693 – 69 154 – MARIA DAS

CHAGAS DE SOUSA SILVA – 607.657.303 – 16 155 – MARCIA ALMEIDA PEREIRA – 608.036.263 – 55 156 –

AMANDA DE SOUSA DA SILVA – 612.212.943 – 77 157 – JOSÉLIO GOMES CORDEIRO – 345.361.913-72 158 – JOSE

MARIO COSTA – 235.556.883 – 91 159 – RENATO DO ROSÁRIO RIBEIRO BARBOSA – 036.835.983 – 28 160 -

MARIA SABRINA RODRIGUES DOS SANTOS – 024.473.703-77 161 – ANTONIA ALVES CARREIRO – 012.942.653 –

93 162 – EMANOEL LUIS ALVES CARREIRO – 052.280.393-84 163 – FRANCINEIDE BENE DE OLIVEIRA MATOS –

008.252.033 – 09 164 – IRACI FRANCISCA DE SOUSA – 035.799.833 – 26 165 – URANO JOSÉ SOUSA FERREIRA –

710.182.982 – 15 166 – TELMA DOS SANTOS SOUSA SILVA – 091.667.913-67 167 – EVANDRO SANTOS MARINHO

VIANA – 014.987.763-37 168 – IVANILDE DE SOUSA SILVA SANTOS – 017.790.183-81 169 – JOSÉ EVALDO DINIZ

DA SILVA – 002.000.761-24 170– CIRLENE MARIA GONÇALVES VIANA - 576.562.403-06 171 – FRANCISCO DOS

SANTOS DA SILVA – 919.388.643-87 172 – PETRONÍLIA ALMEIDA DOS SANTOS – 044.255.973-97 173 -

ARICLENES DOS SANTOS SILVA – 028.232.593-09 174 – BETÂNIA DA SILVA SANTOS – 058.325.343-10 175 –

ELVIRA ALANA DE SOUSA REGO – 606.144.963-14 176 – TIAGO RODRIGUES DA SILVA – 606.004.683-56 177 –

IANNE DOS REIS BARROS LIMA – 609.409.893-37 178 – CLAUDIO FREITAS SILVA DOS SANTOS – 043.736.923-43

179 – ESTELA VARGAS RIBEIRO – 042.385.803-38 180 – LAECE DOS SANTOS CARNEIRO ANDRADE –

022.141.463-00 Art. 2º As famílias selecionadas deverão comparecer no dia 30 de novembro de 2023, às 9h:00min, na sede do

Centro de Convivência Matilde Oliveira Maracaípe para assinatura de termo de Doação. Art. 3º A escolha dos lotes a serem

destinados a cada família selecionada se dará por sorteio no dia da entrega dos termos de doação. Art. 4º Este Decreto entra em

vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO

NOVO, Estado do Maranhão, em 23 de novembro de 2023. ANTÔNIO COELHO RODRIGUES Prefeito Municipal

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: cpxhmp9q7fo20231123161123

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOM - TOMADA DE PREÇOS - Nº 010/2023 - CPL.

  MODALIDADE: Tomada de Preços nº 010/2023 - CPL. OBJETO: Contratação De empresa Especializada para Revitalização

De Vias Urbanas E Rurais Do Município De Sítio Novo – MA. AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93 PRAZO DE

EXECUÇÃO: A execução do objeto será acordo com o cronograma físico-financeiro. VALOR TOTAL: R$ 1.141.429,26 (um

milhão, cento e quarenta e um mil, quatrocentos e vinte e nove reais e vinte e seis centavos). Em decorrência do processo de

licitação acima individuado, com escora na Lei nº 8.666/93, HOMOLOGO o objeto a empresa: CAMPO ALEGRE

EMPREENDIMENTOS LTDA Sítio Novo (MA), 22 de Novembro de 2023 ANTÔNIO COELHO RODRIGUES Prefeito

Página 4/6

Quinta, 23 de Novembro de 2023 ANO: 4 | Nº 646
ISSN 2764-2518

Municipal

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: pjvtizabdle20231123111147

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE DISTRATO - TOMADA DE PREÇO - Nº 010/2023 - CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA EXTRATO DE CONTRATO – T. P. - 010/2023. CONTRATO: Nº

136/2023 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO: CAMPO ALEGRE

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/MF n.º 09.011.896/0001-89, estabelecida na Rua Projetada B, Nº 1607, Centro,

Governador Edson Lobão/MA. Objeto: REVITALIZAÇÃO DE VIAS URBANAS E RURAIS DO MUNICÍPIO DE SÍTIO

NOVO - MA. Lei Federal 8.666/93 e suas alterações; A vigência do presente contrato será da data de assinatura deste, até

31/12/2023, podendo ser prorrogada nos termos e condições previstas na Lei nº 8.666/93, se de interesse da CONTRATANTE.

Valor do Contrato e de R$ 1.141.429,26 (um milhão, cento e quarenta e um mil, quatrocentos e vinte e nove reais e vinte e seis

centavos). Sítio Novo Maranhão, 23 de novembro de 2023, Antônio Coelho Rodrigues, Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: $ZdplF61WABi

Página 5/6

Quinta, 23 de Novembro de 2023 ANO: 4 | Nº 646
ISSN 2764-2518

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO
	ADJ - TOMADA DE PREÇOS - Nº 010/2023 - CPL

	DECRETO
	DECRETO Nº 0137/2023-GP

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	HOM - TOMADA DE PREÇOS - Nº 010/2023 - CPL.

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE DISTRATO - TOMADA DE PREÇO - Nº 010/2023 - CPL.

		2023-11-24T01:00:08+0000
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164 1